
 

 

Twórcza przygoda w Odysei Umysłu  

 

 

 

Już po raz 21-szy blisko 3000 dzieci i młodych ludzi z całego kraju będzie mogło przeżyd twórczą 

przygodę z własną wyobraźnią, uczestnicząc w konkursie Odyseja Umysłu. Także Warszawa ma 

w programie swoją mocną reprezentację. W stołecznych Eliminacjach Regionalnych w marcu 

wezmą udział ponad 64 drużyny z 46 placówek oświatowych i szkół reprezentujących 

województwa: mazowieckie, podlaskie, lubelskie, świętokrzyskie, podkarpackie i małopolskie.  

Konkursowe zmagania kreatywnych Odyseuszy odbędą się za półtorej miesiąca, 10 marca br.  

w Gimnazjum nr 94 (ul. Na Uboczu) w Warszawie. Prezentacje drużyn są otwarte dla widzów, każdy 

zatem może na własne oczy zobaczyd, na jakie nietypowe pomysły wpadli uczestnicy i jak rozwiązali 

tegoroczne zadania. Najlepsze drużyny, które przejdą etap regionalny w Gdaosku, Wrocławiu, 

Poznaniu i w Warszawie spotkają się na Finale Ogólnopolskim, który odbędzie się w Polskiej 

Filharmonii Bałtyckiej w dniach 31 marca – 1 kwietnia br. 

Odyseja Umysłu to międzynarodowy program realizowany w formie konkursu kreatywnego 

rozwiązywania problemów. Jego celem jest rozwój zdolności twórczych, jakie posiada każdy młody 

człowiek. Uczestnicy pracują w kilkuosobowych zespołach, przez kilka miesięcy rozwiązując wybrany 

przez siebie problem. Każda drużyna decyduje się na jedno z pięciu, co roku innych zadao. W bieżącej 

edycji grupy wybrad mogą: 

 problem techniczny „Emocje w ruchu”, w którym zaprojektują, skonstruują i pokierują 

pojazdem, który zmienia się, by wyrazid rozmaite ludzkie emocje 

 problem techniczno-teatralny „Uczeni na tropie”, w którym zainspirowane zdjęciem z bazy 

fotografii Obserwatorium Ziemi Agencji NASA,  wymyślą i pokażą oryginalne przedstawienie 

o ekspedycji ekipy naukowców pragnących odkryd przyczynę pewnych tajemniczych zdarzeo. 

 problem klasyczny „Temat-dylemat”, w którym w przestawieniu swojego autorstwa 

wymyślony przez nie Hamletyzujący Bohater stanie przed pewnym oryginalnym dylematem 

i wybierze wyjście pozornie prostsze tylko po to, by odkryd, że wcale ono proste nie było 

 problem strukturalny „Waga wyboru”, w którym zaprojektują i zbudują strukturę złożoną 

wyłącznie z drewna balsa i kleju, mającą wytrzymad jak największe obciążenie  

oraz zaprezentują urządzenie wykonujące jakąś funkcję matematyczną 

 problem teatralny „Pomocny Patrol”, w którym stworzą zabawną prezentację o grupie 

uczniów, którzy – podróżując przez jedno lub więcej miejsc wymyślonych przez drużynę – 

napotykają na sytuacje negatywne i zamieniają je w pozytywne. 

Podczas konkursu Odyseusze zmierzą się również z tzw. Problemami Spontanicznymi. Są one tajne 

do ostatniej chwili i wymagają myślenia na zawołanie. Zadania polegają na przygotowaniu 

niestandardowych wypowiedzi lub konstrukcji niecodziennych struktur czy urządzeo.  

 



 

 

Odyseja daje uczestnikom przestrzeo do twórczej samorealizacji, ale nie tylko. Podczas przygotowao  

i konkursów Odyseusze wspólnie rozwijają umiejętności związane z pracą w zespole, praktycznym 

łączeniem wiedzy z różnych dziedzin i niestandardowym rozwiązywaniem problemów. Uczą się 

tolerancji dla odmiennych pomysłów, podejmując inicjatywę i ryzyko, biorąc na siebie 

odpowiedzialnośd, a przede wszystkim świetnie się bawiąc. Dlatego właśnie na medalach, które 

otrzymują uczestnicy po swoim występie, widnieje hasło „W Odysei Umysłu każdy jest zwycięzcą”.  

 


